
  

 

 Seite 1 | 1 

 
Kantonsratsbeschluss über Nachtragskredite I zum Staatsbudget 2015 
 
vom 23. April 2015 
 
 
Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 
 
gestützt auf Artikel 40 und 70 Ziffer 4 und 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 1968 sowie auf Artikel 46 und Artikel 48 des Finanzhaushaltsgesetzes vom 11. März 2010 
(GDB 610.1), 
 
 
beschliesst: 

 
 
1. 
Zum Budget 2015 wird gemäss Artikel 46 des Finanzhaushaltsgesetzes vom 11. März 2010 (GDB 610.1) folgender Nachtragskredit gewährt: 

 
 
  Nachtragskredit 

Ausgaben      Einnahmen 
 

 Budget 2015 
zuzüglich  

Nachtragskredit 

Begründung 
 

  Fr. Fr.  Fr.  
I. Erfolgsrechnung      
       
6 Bau- und Raumentwicklungsdepartement      
 6229 Gefahrenabwehr nach Unwetterereignissen 

3130.20 Arbeiten durch Dritte 
 
 
 
 

113 400.–   203 400.– Siehe Botschaft des Regierungsrats zu 
einem Gesetz über die Wasserbaumass-
nahmen an der Sarneraa Alpnach und 
Bericht zu einem Nachtragskredit zum 
Staatsbudget 2015. 

Sarnen, 23. April 2015 Im Namen des Kantonsrats: 

 Der Ratspräsident: Hans-Melk Reinhard 
 Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 

 


